令和２年５月２６日

保護者の皆様

青 梅 市 教 育 委 員 会

青 梅 市 立 第 七 小 学 校

校 長  実 森 浩 明

学校の再開について

保護者の皆様におかれましては、臨時休校に伴い、長期間にわたり、家庭における学習支援や感

染予防に努めていただき、感謝申し上げます。

５月２５日（月）に国から緊急事態宣言の解除が発表されました。本市としましても、子供たち

の安全面を十分に考えた上で、６月１日から段階的に学校を再開することとしました。

新型コロナウイルスへの対応については、長期的な視点に立って考える必要があり、学校が教育

活動を進めていくために、引き続き、保護者の皆様のご協力とご理解をお願い申し上げます。なお、

本通知は５月２５日時点の状況に基づくものです。今後、状況の変化に応じて、変更する場合につ

きましては、ホームページ等でお知らせします。

記

１ 学校再開の日程および１学期終業式

・学校再開日：６月１日（月） 給食開始日：６月１５日（月）

・１学期終業式：７月３１日（金）

２ 学校再開後の登校

  ●６月１日（月）～６月１２日（金）

  ・登校時間は通常通り８時１５分です。 ★昇降口は７時４５分に開けます。

・全学年、特別時程４時間授業で給食はありません。

・下校は１２時１０分です。（バス・富岡方面１２時１７分・黒沢方面１２時３８分）

・登校の際は、検温の上「健康観察表」を持たせてください。

・体調がすぐれない場合や熱がある場合は無理をせず、自宅で休養するようお願いします。

・登校後、発熱や体調不良の訴えがあった場合は、学校にお迎えをお願いしますので学校と確

実に連絡を取ることができるようにしてください。

  ●６月１５日（月）～

  ・登校時間は通常通り８時１５分です。 ★昇降口は７時４５分に開けます。

  ・６月１５日（月）より全学年給食が始まります。

  ・各学年とも、通常の時間割での授業を行います。

  ・下校時刻等はそれぞれの学級からのお知らせ等をご覧ください。

●登校に際してのお願い

・発熱や体調のすぐれないとき、登校に不安がある場合などは、無理をせず自宅で休養してく

ださい。（欠席扱いにはなりません）